ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О проекте закона Ставропольского края № 589-5
"О внесении изменения в статью 9 Закона Ставропольского края

"Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения
в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять в первом чтении проект закона Ставропольского края № 589-5
"О внесении изменения в статью 9 Закона Ставропольского края "Об обеспече-
нии плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Ставропольском
крае".

2. Направить указанный проект закона Ставропольского края депутатам
Думы Ставропольского края, Губернатору Ставропольского края, в Правитель-
ство Ставропольского края для внесения поправок, а также прокурору Ставро-
польского края, в Главное управление Министерства юстиции Российской Феде-
рации по Ставропольскому краю, Контрольно-счётную палату Ставропольского
края для внесения замечаний и предложений.

Установить, что поправки к указанному проекту закона направляются в
комитет Думы Ставропольского края по аграрным вопросам, продовольствию,
земельным отношениям и землеустройству до 25 января 2016 года.

3. Комитету Думы Ставропольского края по аграрным вопросам, продо-
вольствию, земельным отношениям и землеустройству доработать указанный
проект закона с учётом поступивших поправок и внести его на рассмотрение
Думы Ставропольского края во втором чтении.

Ю.В. Белый

г. Ставрополь
24 декабря 2015 года
№ 2345-У ДСК

Председатель Думы
Ставропольского кр

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Проект
№589-5

О внесении изменения в статью 9 Закона Ставропольского края
"Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного

назначения в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 9 Закона Ставропольского края от 15 мая 2006 г. № 31-кз

"Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Став-
ропольском крае" изменение, изложив ее в следующей редакции:

"Статья 9. Государственная поддержка деятельности по повышению
плодородия земель сельскохозяйственного назначения

Государственная поддержка деятельности по повышению плодородия зе-
мель сельскохозяйственного назначения предоставляется субъектам государ-
ственной поддержки сельскохозяйственного производства Ставропольского
края (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сель-
скохозяйственных потребительских кооперативов) в форме субсидий в случаях
и порядке, предусматриваемых законом Ставропольского края о бюджете Став-
ропольского края на очередной финансовый год и плановый период и принима-
емыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Правительства
Ставропольского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края В.В. Владимиров